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Stetoskoopit naulaan  
 

Monien muiden riistettyjen ja sorrettujen työntekijäryhmien tavoin myös lääkärit aikovat vihdoin ja 

viimein ryhtyä lakkoon, elleivät he saa palkkoihinsa viidenneksen korotusta.  

 

Vaikka lääkäreitä on perinteisesti pidetty hyvätuloisina, lakkohanke on kovin ymmärrettävä, kun 

katsoo mitä ympärillä tapahtuu, erityisesti hyvätuloisille. Heitä ei tahdota millään hyväksyä, vaan 

peräti hallituksen johtavien ministerien pitää patistaa kansalaisia sietämään myös rikkaita. 

Pörssiosakkeiden ja optioiden kurssit ovat romahtaneet niin jyrkästi, ettei parinkymmenen prosentin 

korotuskaan riitä peittämään tappioita. Samoin ei ole kuitenkaan käynyt golf-osakkeille eikä -

ratamaksuille, saati purjeveneille ja satamapaikkojen vuokrille.  

  

Mukaan on laskettava myös bensan hinnankorotukset, jotka iskevät täydellä tehollaan juuri 

lääkäreihin, jotka joutuvat joka päivä pahimpaan ruuhka-aikaan autoilemaan sairaalasta 

yksityisvastaanotolleen.  

 

Päälle on lisättävä vielä lääkäreiden työn aiheuttama stressi. Jos sitä yrittää hoidattaa 

ammattiauttajilla eli toisilla lääkäreillä, omasta työajasta tuhrautuu pelkkään jonotukseen 

tuntikausia. Takapäivystyksestäkin aiheutuu kuluja, jotka eivät tavalliselle kansalaiselle tule 

mieleenkään. On esimerkiksi pakko hankkia kalliit videot ajastimineen, koska ymmärtämättömät 

potilaat saattavat itsensä leikkauskuntoon usein juuri prime time -aikaan ja päivystävän kirurgin on 

syöksyttävä avuksi kesken Ihmeidentekijöiden tai Salattujen elämien.  

 

Muutamat muut hyvätuloiset, kuten kansanedustajat, ovat saaneet jopa yli 30 prosentin 

palkankorotuksia. Ehkä dramaattisin esimerkki lääkäreiden alipalkkauksesta on kotkalaislääkäri 

Pentti Tiusanen, joka on joutunut lähes koko uransa ajan tekemään toistakin työtä, milloin 

ilmiantajana, milloin kansanedustajana.  

 

Miten sitten meidän tavallisten potilaiden on syytä varautua lääkärilakkoon? Joku kokematon voi 

luulla, ettei lakon aikana kannata sairastua, mutta tosi asiassa terveenä pysyminen juuri silloin on 

äärimmäisen epäsolidaarista, koska sehän vie tehon koko lakolta. Silloin käy kuin taannoisessa 

palomieslakossa, jonka aikana tulipalot loppuivat melkein kokonaan ja alkoi tuntua siltä, ettei 

palomiehiä oikeastaan kovin paljon tarvitakaan. Solidaarisempaa on siis vaikkapa lykätä 

sairastumista tai ainakin vastaanotolle menoa juuri lakon ajaksi, jolloin kaikki huomaavat kuinka 

välttämättömiä lääkärit ovat. Potilas itse ei juuri eroa huomaa, sillä jonotusajat saattavat venyä 

melkein samoiksi riippumatta siitä, onko lääkäri töissä vai ei.  

 

On myös varminta varautua itsepalveluun. Kannattaa esimerkiksi teroittaa kotitalouden veitset siltä 

varalta, että joutuu itse operoimaan vaikkapa umpisuolen. Siihen työhön tarvitaan myös kelvollinen 

peili, jonka voi ripustaa vatsan päälle, jotta itse näkee leikkauskohdan. Operaatiota voi myös 

etukäteen harjoitella, sillä omaleikkauksessa on hankaluutena se, että peilikuva on nurinniskoin.  
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